TỈNH ĐOÀN TRÀ VINH
BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC TRÀ VINH
***

Số:  60 CV/ĐTN
“Về việc phối hợp thực hiện Tháng hành động “Vì người cao tuổi” năm 2016”
	  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Trà Vinh, ngày 24 tháng 8  năm 2016

Kính gửi: Đoàn khoa, Trung tâm trực thuộc

  Căn cứ vào công văn số 1181 CV/TĐTN ngày 18/8/2016 của BCH Đoàn Tỉnh Trà Vinh về việc phối hợp thực hiện Tháng hành động “Vì người cao tuổi” năm 2016.

  Ban Thường vụ trường Đại học Trà Vinh đề nghị Ban Chấp hành các Đoàn cơ sở trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện thực hiện Tháng hành động “Vì người cao tuổi” năm 2016  với một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa, kết quả thực hiện cuộc vận động “Vì người cao tuổi” nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm đối với việc chăm sóc, phụng dưỡng và phát huy vai trò người cao tuổi, phát huy truyền thống tốt đẹp của người Việt Nam “Kính lão đắc thọ”.
2. Xây dựng kế hoạch thực hiện “Tháng cao điểm vì người nghèo”, vận động các tổ chức cá nhân trên tinh thần tự nguyện ủng hộ vật chất, tinh thần và tạo ra phong trào quần chúng rộng khắp tham gia thực hiện công tác người cao tuổi. Tiếp tục đẩy mạnh và thực hiện có hiệu quả mô hình “Bữa cơm yêu thương” do Ủy Ban hội LHTN Việt Nam Tỉnh Trà Vinh phát động. Thời gian thực hiện từ 15/7/2016 đến hết ngày 15/9/2016.
   Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Chấp hành các Đoàn trực thuộc Đoàn trường Đại học Trà Vinh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả trước ngày 10/9/2016.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VP.
	TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ